
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 028 EM 26 DE AGOSTO DE 2010 
 

 
 

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE 
AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 
6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM 
VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
RESOLVE:    
 
ART. 1º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE 
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS: 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

216/10 MARCELA SILVEIRA REIS 25586 
235/10 ALEXANDRE TAMBASCO GAGEIRO 25597 
236/10 RAFAEL ALVES DE LIMA FAUSTINI 25598 
238/10 MARIO DUARTE JUNIOR 25599 
434/06 SHANA EVELYN DOWEK COHEN 25600 
240/10 THIAGO DE HOLANDA LIMA MIGUEZ 25601 
241/10 PAULO RODRIGO DOS SANTOS 25602 
244/10 RAUL GREENHALGH GARCIA JUNIOR 25603 
245/10 JOSE VASQUEZ VERGARA 25604 
246/10 BRUNO BELARMINO MARTINS DA CUNHA 25605 
247/10 GUILHERME FIGUEIREDO THEREZO 25606 
248/10 CAROLINA AMARAL DE ALMEIDA 25607 
249/10 HUMBERTO JOSÉ NEGRÃO GUIMARÃES 25608 
251/10 FRANCISCO OHANA PINTO DE SANT´ANA 25609 
252/10 CLOTILDE MORAGAS DA COSTA  25610 
253/10 IVANA XAVIER MAGALHÃES 25611 
254/10 SANDRO LEONARDO RIBEIRO PATO 25612 
255/10 OCTAVIO MOREIRA FERREIRA ROSA 25613 
256/10 CARLOS AUGUSTO MORADO DINIZ 25614 
257/10 SILVIO SALES DE OLIVEIRA SILVA 25615 
266/10 MARCELLO MONTENEGRO FERREIRA 25616 
267/10 DANIELLE BORDES LOMMEZ FERREIRA 25617 
029/10 ANDRÉ GUSTAVO FERNANDES LAVINAS 25618 
268/10 JAQUELINE LACERDA BRITO 25619 
270/10 ALEXANDRE LOWENKRON 25620 
274/10 OCTAVIO VARGAS FREITAS PINTON 25621 
118/10 ANA PAULA GONÇALVES DE FREITAS 25622 
277/10 GABRIEL LEAL DE BARROS 25623 
278/10 DANIEL MILAN CANDIDO 25624 
279/10 BRUNO REIS DE FREITAS 25625 
280/10 REBECA DOS ANJOS MEDEIROS 25626 
281/10 RODRIGO DA SILVA FARIA 25627 
283/10 TALITA SILVA FERREIRA 25628 
284/10 MAURICIO BUSNELLO FURTADO 25629 
285/10 DIEGO SILVEIRA MACIEL 25630 
286/10 JOEL MONTEIRO D´AVILA FRANCA 25631 
116/09 GUILHERME MACEDO REIS MERCES 25632 
287/10 FERNANDA STIEBLER 25633 
288/10 LEANDRO GOMES DA SILVA 25634 
290/10 FABIOLA LABRE DA COSTA 25635 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 028 EM 26 DE AGOSTO DE 2010 
 

 
 

2

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
295/10 HENRIQUE BAUER 25636 
296/10 IVAN COZAC 25637 
297/10 LARISSA MARIA DE LIMA HORTA BARBOSA 25638 
263/10 BRUNO AUGUSTO SACCHI ZAREMBA 25639 
298/10 RICARDO DE MENEZES BARBOZA 25640 

 
ART. 2° - HOMOLOGAR A(S) SEGUNDA(S) VIA(S) DE CARTEIRA DE IDENTIDADE 
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS: 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1035/81 CLEONALDO SILVA DE HOLANDA SANTOS 12362 
683/90 MARCIA ABDALLA LEAL 18676 
752/02 RONALDO MOISES DE ALMEIDA 23259 

 
ART. 3° - HOMOLOGAR A(S) CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S) 
ESTUDANTE(S): 
 
PROC. Nº. NOME CE. Nº. 

131/09 THIAGO LESSA DOS SANTOS 00370 
237/10 LUIZ EDUARDO MOLLICA FERREIRA 00382 
323/10 RAFAEL ASSIS DE LIMA 00383 

 
ART. 4º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1029/77 MARIA DA CONCEICAO FONTES TURANO 09665 
 
ART. 5° - HOMOLOGAR O(S) REGISTRO(S) DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE 
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RF. Nº. 

143/10 ADMINISTRAÇÃO CONTINENTAL LTDA 03261 
 
ART. 6 - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS: 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

813/73 ALBERTO ALAN DOS SANTOS MEDINA 06530 
603/76 FREDERICO ALBERTO STUCKENBRUCK 08458 

1703/80 JULIA FERNANDEZ MARIÑO 13841 
815/85 SIDNEY BACKER CASTELLO BRANCO 15293 

1076/88 MARCELO SINGER 17428 
342/91 MARIA LUCIA PIRES DE VASCONCELLOS 18990 

1454/87 HERNILSON JOSE ROMANACH DE ALENCAR 19843 
405/95 LUIZ FELIPE MONSORES DE ASSUNPCAO 20633 
111/96 MARCOS FELICE MORENO 20817 
128/96 ADALTO DOS SANTOS 20828 
401/97 ABILIO DA CUNHA PEREIRA JUNIOR 21345 
299/01 ROBERTO BRANDAO BOYADJIAN 22539 
438/01 DELANO OCTAVIO JORGE FRANCO 22637 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 028 EM 26 DE AGOSTO DE 2010 
 

 
 

3

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
0213/04 FLAVIA ROCHA BABA TEIXEIRA 23763 

136/08 WILMO MATOLA ERBISTE 24890 
363/08 HUGO VARGAS SILVA 25102 
127/09 PAULA MOTA SANTIAGO NUNES 25281 

 
ART. 7°- HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO 
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DOS 
SEGUINTES ECONOMISTAS: 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

32/71 JÚLIO MARQUES NETO 05778 
283/79 DYLSON SOARES 12277 
711/85 MARTA RAMOS SARAIVA 15243 
334/90 JORGE DE AZEVEDO GARCIA 18487 

 
ART.8° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DOS SEGUINTES ECONOMISTAS: 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

48/61 PAULO DE MIRANDA CARVALHO 01286 
233/63 EGYDIO RAMOS FILHO 02032 

 
ART. 9° - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO 
SEGUINTE ECONOMISTA: 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

625/81 MARCELO BALLALAI 12222 
 
ART. 10º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR ENCERRAMENTO 
DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 

1200/83 SERGIO PIRES CONSULTORIA LTDA 01336 
227/88 E G - INDUSTRIA COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA 01781 
199/93 TECNOCENTER EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA 02267 
271/00 RIBEIRO & RODRIGUES CONSULT REPR INCORPORACAO LTDA 03040 

 
ART. 11º - HOMOLOGAR O(S) CANCELAMENTO(S) DE REGISTRO, POR MUDANÇA NO 
OBJETIVO SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 

453/95 PARTNER ADMINISTRADORA DE CARTOES DE CREDITO S/A 02458 
 
ART.12° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE 
REGISTRO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1193/88 ANTONIO CLAUDIO CORREA L BUCHAUL 17494 
209/08 LEANDRO LOBO RIBEIRO PIMENTEL 24956 

 
 
 



 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº. 028 EM 26 DE AGOSTO DE 2010 
 

 
 

4

ART. 13º - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE 
REGISTRO, POR ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 
PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 

749/83 WAB ASSESSORIA E CONSULTORIA ECONOMICA LTDA 01293 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES 26 DE AGOSTO DE 2010 
 

Conselheiro(a) Relator(a). Luiz Mario Behnken 
 

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES 
PRESIDENTE  


